01.04.2019 № 211-нму «С»
О проведении практики студентов

юридического факультета

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 3 и 4 курсов заочной формы получения высшего и второго высшего образования I ступени специальности   1-24 01 02 «Правоведение»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную судебно-прокурорскую практику студентов 4 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-24 01 02 «Правоведение» с 01.04.2019 по 27.04.2019.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).

1.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 30.04.2019.
2. Провести учебную ознакомительную практику студентов 3 курса заоч-ной формы получения второго высшего образования I ступени специальности 1-24 01 02 «Правоведение» с 01.04.2019 по 27.04.2019.

2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-ля практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).

2.2. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 13.05.2019.
3. Провести учебную судебно-прокурорскую практику студентов 4 курса заочной формы получения второго высшего образования I ступени специаль-ности 1-24 01 02 «Правоведение» с 08.04.2019 по 04.05.2019.
3.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководите-лей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).

3.2. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 27.05.2019.
4. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старше-го преподавателя кафедры гражданского права и процесса Н.А.Рамульт.

5. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студентов, направляемых на практику.

6. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

7. Провести учебную ознакомительную практику студента 3 курса заочной формы получения высшего образования I ступени специальности         1-24 01 02 «Правоведение» Махмудова Азада Фикрет Оглы с 29.03.2019          по 25.04.2019 по индивидуальному графику.

7.1. Определить базой прохождения практики Сураханский районный суд г. Баку.

7.2. Руководство практикой от кафедры и от факультета возложить на старшего преподавателя кафедры гражданского права и процесса Н.А.Рамульт.

7.3. Руководителю практики провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) студента, направляемого на практику.

7.4. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 11.05.2019.
8. Контроль за исполнением приказа возложить на декана юридического факультета С.Е.Чебуранову.

Проректор по учебной работе

                           Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей

 ____  __________ 2019

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ___________   2019

Руководитель практики

________________  Н.П.Хорощева

____  ___________  2019

Декан юридического факультета

________________  С.Е.Чебуранова

____  ___________  2019

Приложение 1

к приказу ректора университета

______________2019 № ____________

	№ п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Атьман Давид Иосифович
	Кафедра гражданского права и процесса

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Романишко Д.С., старший препо-даватель кафед-ры гражданского права и процесса

	2.
	Болозев Александр Васильевич
	ОАО «Беларуськалий»

	3.
	Василевич Денис Викторович
	ОВД администрации Ленинского района г. Гродно

	4.
	Васильев Андрей Валентинович
	ООО «Спектр-Лайн»

	5.
	Война Дарья Сергеевна
	Новогрудский районный исполнительный комитет

	6.
	Гоздик Ольга Викторовна
	Инспекция МНС РБ по Ленинскому району г. Гродно

	7.
	Гринцевич Денис Валентинович
	Дятловский отдел Департамента охраны МВД  РБ

	8.
	Гончарук Ангелина Владимировна
	ОАО «Дятловский ликёро-водочный завод «Алгонь»

	9.
	Данилевич Наталья Сергеевна
	Отдел принудительного исполнения Ивановского района

	10.
	Костенко Дарья Алексеевна
	Нотариальная контора № 1 Рогачёвского района

	11.
	Качан Татьяна Ивановна
	МРЭО ГАИ ОВД Новогрудского райисполкома

	12.
	Колесник Анжелика Эдмундовна
	Прокуратура Гродненской области

	13.
	Корда Екатерина Александровна
	Прокуратура Гродненской области

	14.
	Кравчук Василина Васильевна
	ООО «КантриМилк»

	15.
	Кужелевич Максим Леонидович
	ОВД Кореличского райисполкома

	16.
	Лавринович Ирина Сергеевна
	ЧУП «Смарт дэнс»

	17.
	Погорельская Анна Геннадьевна
	УЗ «Марьиногорская центральная районная больница»
	Сало О.В., стар-ший преподава-тель кафедры гражданского права и процесса

	18.
	Михалченкова Елена Ивановна
	ИП Коновего

	19.
	Мойсейчик Сергей Аркадьевич
	Дятловский отдел Департамента охраны МВД  РБ

	20.
	Непогодина Бажена Юрьевна
	ФХ «ДариЯ»

	21.
	Нехорошев Ростислав Евгеньевич
	ИП УП «Эколь»

	22.
	Пешко Мария Анатольевна
	ОАО «Торфопредприятие Глинка»

	23.
	Пронько Алексей Сергеевич
	ОВД администрации Ленинского района г. Бреста

	24.
	Прохорский Евгений Сергеевич
	Октябрьский (г. Гродно) отдел Департамента охраны МВД  РБ

	25.
	Стасевич Марта Юрьевна
	ОВД Волковысского райисполкома

	26.
	Седлецкая Ольга Валерьевна
	Суд Ленинского района г. Гродно

	27.
	Суханова Екатерина Васильевна
	РУП «Гродненское агентство по государственной регистрации и земельному кадастру»

	28.
	Хилютич Александр Иванович
	Учреждение «Следственный изолятор № 6» управления Департамента исполнения наказаний МВД по Брестской области

	29.
	Холодова Александра Викторовна
	ДУ «Вороновское предприятие мелиоративных систем»

	30.
	Чернявская Виктория Валерьевна
	Суд Октябрьского района г. Гродно

	31.
	Шелесная Юлия Александровна
	ОУПП «Институт Гродногражданпроект»

	32.
	Бондарь Татьяна Николаевна
	Прокуратура Гомельской области
	Ватыль В.Н., профессор ка-федры уголовно-го права, уголов-ного процесса и криминалистики

	33.
	Бурцевич Анастасия Станиславовна
	Управление Следственного комитета Республики Беларусь по Гродненской области

	34.
	Волчек Олег Генрихович
	Островецкий районный отдел Следственного комитета Республики Беларусь

	35.
	Голец Мария Эдуардовна
	Барановичский межрайонный отдел Следственного комитета Республики Беларусь по Брестской области

	36.
	Есипович Вадим Иванович
	ЧТТУП «Лимузин – Сервис»

	37.
	Заяц Елена Васильевна
	Военная комендатура г. Гродно

	38.
	Ковалец Елизавета Дмитриевна
	ПУП «Брестские традиции»

	39.
	Коротаев Алексей Рубенович
	Октябрьский (г. Гродно) отдел Департамента охраны МВД  РБ

	40.
	Лабкович Александр Анатольевич
	ОВД  Солигорского райисполкома

	41.
	Малюдинская Кристина Александровна
	ООО «Хадвер-Плюс»

	42.
	Минкова Ирина Александровна
	ГУО «Гомельское кадетское училище»

	43.
	Мицкевич Юлия Викторовна
	Подлабенский сельский исполнительный комитет

	44.
	Пастерняк Наталья Антоновна
	Суд Лидского района

	45.
	Позняк Мария Валерьевна
	Ленинский (г. Гродно) отдел Департамента охраны МВД   РБ

	46.
	Проневич Ирена Иосифовна
	МО ГАИ УВД Гродненского облисполкома

	47.
	Пуйдак Дмитрий Вячеславович
	ЗАО «ЕКТ- Групп»

	48.
	Ракевич Елена Дмитриевна
	Прокуратура Гродненской области

	49.
	Рудник Екатерина Сергеевна
	ЗАО «Гудевичи»

	50.
	Савицкий Роман Павлович
	ИУ «Тюрьма № 1 управления ДИН МВД по Гродненской области»

	51.
	Серафинко Екатерина Сергеевна
	Суд Лидского района

	52.
	Серебро Мария Георгиевна
	ОВД Березовского райисполкома

	53.
	Сницеренко Елена Андреевна
	Белорусская нотариальная палата

	54.
	Соколовский Андрей Александрович
	Кафедра уголовного права, уголов-ного процесса и криминалистики

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	55.
	Станкевич Елена Николаевна
	ЧУП «Мои окна»

	56.
	Трещейко Алина Александровна
	ОВД Берёзовского райисполкома

	57.
	Фандеева Татьяна Юрьевна
	ОАО «Радиоволна»

	58.
	Шикута Елизавета Леонидовна
	ЧТУП «ТревиАнн»

	59.
	Щукин Андрей Сергеевич
	Октябрьский (г. Гродно) отдел Департамента охраны МВД РБ

	60.
	Борель Наталья Чеславовна
	Прокуратура Гродненской области

	61.
	Ясюченя Сергей Васильевич
	ОВД Лидского райисполкома

	62.
	Андруцевич Мария Сергеевна

	Отдел принудительного исполнения Дятловского района
	Капица Е.Н., старший препо-даватель кафед-ры теории и истории госу-дарства и права

	63.
	Аржанова Карина Васильевна
	Гродненский городской исполнительный комитет

	64.
	Баклага Дарья Владимировна
	Министерство юстиции

Республики Беларусь

	65.
	Быленкова Алена Игоревна
	ОАО «Купалинка», г. Солигорск

	66.
	Гайдамах Ольга Станиславовна
	ОАО «Дорожно-строительный трест № 6» ДСУ № 18

	67.
	Гирень Роман Леонидович
	Администрация Ленинского района г. Гродно

	68.
	Клюкевич Дмитрий Александрович
	Ленинский (г. Гродно) отдел Департамента охраны МВД РБ

	69.
	Ковальчук Елена Игоревна
	ОВД  Столбцовского райисполкома

	70.
	Козлова Светлана Сергеевна
	СУП «Ханчицы-Неман»

	71.
	Коронец Вадим Михайлович
	УВД Гродненского облисполкома (рота конвойной службы милиции)

	72.
	Кравчевская Светлана Станиславовна
	Региональный центр правовой информации Гродненской области

	73.
	Кулик Маргарита Олеговна
	ОАО «Молочная компания Новогрудские Дары»

	74.
	Кульбака Виталий Андреевич
	Белорусская нотариальная палата

	75.
	Литвинский Артём Олегович
	ИУ «Исправительная колония-поселение № 26» УДИН МВД РБ

 по Гродненской области

	76.
	Литвинчик Владимир Тадеушевич
	Гожский сельский исполнительный комитет

	77.
	Марутич Александра Вадимовна
	Прокуратура г. Бреста

	78.
	Молош Евгений Сергеевич
	Березовский отдел Департамента охраны МВД РБ

	79.
	Потько Рената Валентиновна
	Прокуратура Вороновского района

	80.
	Проневич Павел Станиславович
	Прокуратура Гродненской области

	81.
	Руссу Кирилл Георгиевич
	Прокуратура г. Бобруйска

	82.
	Салихов Антон Александрович
	Отдел принудительного исполнения Клецкого района

	83.
	Сергей Наталья Викторовна
	Суд Щучинского района

	84.
	Станкевич Дмитрий Александрович
	ОВД администрации Ленинского района г. Гродно

	85.
	Суходольская Ольга Владимировна
	Филиал «Автобусный парк № 4

г. Волковыска»

ОАО «Гроднооблавтотранс»

	86.
	Хрищанович Вероника Вячеславовна
	ОАО «Лиданефтепродукт»

	87.
	Халикова Алина Сергеевна
	Прокуратура г. Минска

	88.
	Шаповал Алеся Геннадьевна
	Кафедра теории и истории государства и права

  УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	89.
	Шобот Екатерина Валерьевна
	Гродненская областная организация Белорусского Общества Красного Креста

	90.
	Эйсмонт Александр Вячеславович
	ГО «Управление Департамента охра-ны МВД РБ по охране дипломатичес-ких представительств и консульских учреждений иностранных государств»

Приложение 2

к приказу ректора университета

______________2019 № ____________

	№

п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Блажевич Анастасия Вадимовна
	КПСУП «Гродненская птицефабрика»
	Веленто И.И., доцент кафедры гражданского права и процесса

	2.
	Бовтрукевич Светлана Владимировна
	ОВД Гродненского райисполкома

	3.
	Болбат Ирина Сергеевна
	ООО «ПаркингСТО»

	4.
	Волынец Сергей Петрович
	УВД Гродненского облисполкома

	5.
	Ефимова Анна Евгеньевна
	КПУП «Жилищно-эксплуатационное управление г. Пинска»

	6.
	Зелепуха Ольга Викторовна
	ОВД Волковысского райисполкома

	7.
	Иода Екатерина Робертовна
	Отдел принудительного исполнения Октябрьского района г. Гродно

	8.
	Карпач Андрей Сергеевич
	Кафедра гражданского права и процесса

УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	9.
	Касперович Светлана Сергеевна
	Войсковая часть 51171

	10.
	Крамаренко Оксана Степановна
	ОВД администрации Октябрьского района г. Гродно

	11.
	Куделич Олег Сергеевич
	ОВД Пинского райисполкома

	12.
	Куренов Якупмамет
	Кафедра гражданского права и процесса
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	13.
	Максимова Анна Игоревна
	Ленинский отдел (г. Гродно)  Департамента охраны МВД РБ

	14.
	Маснева Александра Васильевна
	Управление Следственного комитета Республики Беларусь по Гродненской области

	15.
	Рогацевич Виктория Сергеевна
	КПУП «Берестовицкая сельсхозтехника»

	16.
	Романчик Нелли Степановна
	Отдел принудительного исполнения Берестовицкого района

	17.
	Рыбак Диана Сергеевна
	ОАО «Хатьковцы»

	18.
	Сакомская Юлия Станиславовна
	Прокуратура Гродненской области

	19.
	Тыбулевич Александр Иванович
	ГАИ УВД Гродненского облисполкома

	20.
	Уляй Мария Веславовна
	ООО «ПаркингСТО»

	21.
	Хавруков Павел Николаевич
	Кафедра гражданского права и процесса
УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	22.
	Хапызова Гулбахар
	Торговый центр «Алтын Асыр»

 г. Ашхабад

Приложение 3

к приказу ректора университета

______________2019 № ____________

	№

п/п
	ФИО студента
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Барцевич Татьяна Петровна
	Минская региональная таможня
	Ивинская Д.С., старший препо-даватель кафед-ры уголовного права, уголов-ного процесса и криминалистики

	2.
	Богдан Анастасия Владимировна
	ОАО «ЩучинАгроСервис»

	3.
	Болточко Павел Иванович
	Адвокатское бюро «Лев, Шерстнев и партнеры»

	4.
	Былевская Анастасия Владиславовна
	СПК «Озёры» Гродненского района»

	5.
	Голосова Оксана Анатольевна
	Суд Октябрьского района г. Гродно

	6.
	Жилинская  Анна Станиславовна
	Отдел принудительного исполнения Октябрьского района г. Гродно

	7.
	Житкевич Андрей Эдвардович
	Воинская часть 2141

	8.
	Комич  Денис Дмитриевич
	УВД Гродненского облисполкома

	9.
	Крайняя  Екатерина Ивановна
	Суд Октябрьского района г. Гродно

	10.
	Матейчик  Наталья Леонидовна
	Белорусская нотариальная палата

	11.
	Язмырадов Юсуп
	Коллегия адвокатов Марыйского велаята Министерства юстиции Туркменистана

	12.
	Нарушевич  Юлия Викторовна
	ООО «КРОНЕКСгрупп»
	Горошко В.Н., старший препо-даватель кафед-ры уголовного права, уголов-ного процесса и криминалистики

	13.
	Пуцко  Андрей Викторович
	ОАО «Лидахлебопродукт»

	14.
	Рыжко  Анастасия Андреевна
	ГУК «Гродненская областная научная библиотека имени
Е.Ф.Карского»

	15.
	Сабостьян  Анжела Михайловна
	Отдел принудительного исполнения  Мостовского района

	16.
	Садовская  Божена Ивановна
	Гродненский городской исполнительный комитет

	17.
	Самущик  Мария Михайловна
	РУП «Гродноэнерго» филиал «Гродненские тепловые сети»

	18.
	Санюта  Анна Владимировна
	Слонимское ГУП ЖКХ

	19.
	Сечко  Илья Игоревич
	Сморгонский РОЧС

	20.
	Стрига  Игорь Петрович
	Берестовицкий райисполком

	21.
	Швед  Ольга Ивановна
	ИП «Дубровский»

	22.
	Ярошук  Юлия Станиславовна
	ОВД Барановичского райисполкома

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики  студентов юридического факультета»

1. С.Е.Чебуранова – декан юридического факультета;

2. Н.И.Сергейчик – начальник отдела охраны труда;

3. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики

                              Н.П.Хорощева